
  

UCHWAŁA NR 8074/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia wystosowanego Apelu przez Radę Gminy  

w Wojciechowicach dotyczącego podjęcia prac związanych z budową chodnika 

przy drodze wojewódzkiej nr 755 relacji Ostrowiec Świętokrzyski – Zawichost   

w miejscowości Drygulec. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 2) oraz art. 20 pkt 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca  

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645 ze zm.);  art. 41 ust. 1 i  ust.2  

pkt 3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2094 ze zm.), uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego pozytywnie rozpatruje Apel Rady Gminy  

w Wojciechowicach przyjęty Uchwałą Nr LII/348/2023 Rady Gminy w Wojciechowicach  

z dnia 29 września 2023 roku w sprawie wystosowania Apelu dotyczącego podjęcia prac 

związanych z budową chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 755 relacji Ostrowiec 

Świętokrzyski – Zawichost w miejscowości Drygulec. 

§ 2 

Zobowiązuje się Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach do wypracowania 

płaszczyzny współpracy z Gminą Wojciechowice w celu realizacji inwestycji opisanej  

w § 1, na zasadach określonych w Uchwale Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

Nr 1053/19 z dnia 13 września 2019 roku w sprawie  przyjęcia zasad współpracy 

Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie 

budowy i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych i ciągów pieszo-rowerowych przy 

drogach wojewódzkich. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 



§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8074/23  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 8 listopada 2023 roku 

 

Pismem znak: RG.0002.28.2023.KS z dnia 09.10.2023 r. Wójt Gminy Wojciechowice 

przekazał Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, w imieniu mieszkańców 

Drygulca, Apel Rady Gminy w Wojciechowicach w formie podjętej Uchwały  

Nr LII/348/2023 Rady Gminy w Wojciechowicach  z dnia 29 września 2023 r. w sprawie 

wystosowania Apelu dotyczącego podjęcia prac związanych z budową chodnika przy 

drodze wojewódzkiej nr 755 relacji Ostrowiec Świętokrzyski – Zawichost  

w miejscowości Drygulec. 

Budowa chodnika w miejscowości Drygulec, na odcinku łączącym zajazd przy pomniku  

na Drygulcu z chodnikiem w obrębie przystanku autobusowego długość odcinka  

ok. 300 metrów wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 755 relacji Ostrowiec Świętokrzyski - 

Zawichost jest inwestycją, która ma ogromne znaczenie w zakresie zwiększenia 

bezpieczeństwa, w szczególności pieszych użytkowników drogi.  

Duże natężenie ruchu kołowego na drodze wojewódzkiej nr 755, powoduje bezpośrednie 

zagrożenie zdrowia lub życia pieszych, a w szczególności dzieci, tym bardziej, że na 

wnioskowanym odcinku drogi miały miejsce wypadki drogowe. Budowa chodnika zapewni 

bezpieczeństwo przede wszystkim pieszym, którzy będą czuli się bezpieczniej, jak i  innym 

użytkownikom mobilnym poruszającym się na wskazanym wyżej odcinku drogi 

wojewódzkiej nr 755. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego traktując priorytetowo bezpieczeństwo 

użytkowników ruchu drogowego na drogach wojewódzkich, a w szczególności 

bezpieczeństwo pieszych poruszających się na drogach wojewódzkich, uznaje,  

że konieczne jest podjęcie działań zmierzających do podjęcia prac związanych z budową 

chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 755 relacji Ostrowiec Świętokrzyski – Zawichost  

w miejscowości Drygulec 

Jednocześnie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zobowiązuje Świętokrzyski Zarząd 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach do rozpoczęcia  współpracy z Gminą Wojciechowice    

w celu realizacji  przedmiotowej inwestycji na zasadach określonych w Uchwale  

Nr 1053/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 września 2019 r. w sprawie 

przyjęcia zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego w zakresie budowy i utrzymania chodników, ścieżek rowerowych 

i ciągów pieszo – rowerowych przy drogach wojewódzkich. 

 


	uchwała Nr 8074_23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 8 listopada 2023 r.
	uzasadnienie do uchwały Nr 8074_23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z 8 listopada 2023 r.

